

## DEBATT

## Redaktör

Gunnar Rockström 0480-592 42  
E-post: debatt@barometern.se

## DEBATTREGLER

Tidningens debattregler är enkla: Du står fri att debattera vad som helst men du ska underteckna din artikel med namn och titel och kontakttuppliffr. Tidningen gör ett urval av de debattartiklar som kommer in. Artiklarna bör vara max 4 500 tecken. Vill du svara på en debattartikel ska svaret vara på max 1 500 tecken. Vi publicerar inte texter med kränkande angrepp.

## UR KALENDERN IDAG:

■ **Sverige:** Partiledardebatt. Statsminister Fredrik Reinfeldt inleder. Riksdagen kl 9. Utrikespolitiska institutet arrangerar samtal på temat Hur går vi vidare efter Köpenhamn? Teater Replica, Stockholm. Debatt om bland annat JO:s arbetsformer. Riksdagen. Kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth medverkar på Kommunala samrådsgruppen. Drottning Silvia medverkar vid seminariet Trafficing-människohandel. Östersund.

## SAGT HOS ANDRA

**"De vill inte vid oss. Vargar vill ströva, de vill jaga och leva sina hemliga liv. Det är det som de är födda till. Skogen är deras hem. Vad skulle vi få för värld om vi städade upp den så att ingen som vi kallar rövare eller marodör kunde leva där. Ingen önskad. Ingen som är besvärlig, utfattig eller fördriven. Bara vi i vårt välstädade jordiska hem som heter Sverige."**

Författaren KERSTIN EKMAN skriver en artikel i DN om de flyktade skjutna vargarna i Skånes Djurpark och om vargjakten.

Vindkraften är slöseri med både kapital och natur. De subventioner som nu utgår, skulle göra mycket större nytta någon annanstans. Det skriver miljödebattören **Lars Cornell**, Lofta och föreslår att hela Kalmar län görs vindkraftsfritt.

# Inga snurror ost E 22

– men det bästa vore helt vindkraftsfritt län, anser Lars Cornell

**V**indkraft i Sverige är slöseri med kapital och natur utan att det finns någon nytta. Det hävdas att vi skall ha vindkraft för att minska koldioxidutsläppen och rädda vårt klimat. I Danmark minskar det koldioxidutsläppen, men inte i Sverige för här finns inga kol-kraftverk.

Kraften från vindkraftverk är proportionellt med vindhastigheten i kubik. Vid sex meter per sekund ger ett vindkraftverk således dubbelt så mycket el som vid fem m/s. Det blåser mer i Danmark än här. Därför måste vindkraftverk i Kalmar län subventioneras mycket mer än i Danmark för att bli lönsamma.

De subventionerna skulle göra mycket bättre nytta för miljö på andra sätt.

EU har låtit göra en stor utredning som visar att vindkraft beräknat på hela livscykeln är dubbelt så dyrt som ny kärnkraft och vattenkraft. Vissa politiker har målat in sig i hörn och kan nu inte vända. För den politiska prestigens skull har riksdagen därför infört en energiskatt som för närvarande är sex öre per kWh och går till att subventionera vindkraft.

**Ett sådant verk kostar cirka 35 miljoner kronor. Med subventionen betalar du och jag hälften, cirka 40 öre per kWh. Men ägaren som plågar sin omgivning och förstör miljön får hela intäkten. I det ligger både orättvisa och oförstånd.**

Vindkraft brukar motiveras med god miljö och framtida klimat. De stora och inflammerade strider som alltid förekommer med lokalbefolkningen visar att vindkraft i vart fall inte innebär någon god lokal miljö.

Inte heller har det någon betydelse för det framtida klimatet. Växthuseffekten är 30 grader. Av det svarar koldioxid för cirka två grader. Vi har nu uppnått mättnad på så sätt att vattenånga och koldioxid redan nu filtrerar bort 99 procent av utstrålningen från jorden i koldioxidens våglängdsområden. Mer koldioxid har således ingen påverkan på det framtida klimatet och under de senaste elva åren har jorden inte blivit varmare.

Vetenskapsmän är nästan eniga om att mer koldioxid inte påverkar det framtida klimatet. Och danskar-



Subventionerna till vindkraftverken och dess utbyggnad kan göra mycket bättre nytta för miljön och andra områden, anser Lars Cornell, som vill ha ett helt vindkraftsfritt Kalmar län.

ARKIVFOTO: LARS JOHANSSON

na flyr till Småland, bort från sitt av vindkraft våldtagna land.

Ska vi nu göra samma gigantiska misstag och totalförstöra stora landområden med vindverk som inte behövs? Med nya kärnkraftverk som ersätter de gamla har vi kostnadseffektiv, säker och miljövänlig elenergi som räcker så att vi även kan exportera till de stackars danskarna. Och med den generation kärnkraft som kommer därefter kan vi återanvända det nu lagrade avfallet så att det nästan inte blir något kvar.

**Vid kommande teknikbyte av kärnkraft tillförs så mycket ny elenergi att något ytterligare behov inte finns inom överskådlig tid. Vindkraften kommer därför att bli en gökunge för ekonomi och lokal miljö som minskar möjligheterna till andra och mer effektiva miljöinsatser.**

Där skrämelsen går in går vettet ut. Al Gore fick många att springa som blinda höns utan att veta varken vart

**"Det är främst uttaget av grön energi för föda och bränsle som är det stora hotet. Mer koldioxid får det tvärt om att växa bättre på vår av överbefolkning alltför plågade jord."**

eller varför. Jordens klimat har alltid förändrats och så kommer det att fortsätta. Att drabbas av panik av den upptäckten är inte rationellt och alarmister förorsakar skada på den jord de vill skydda. Det är främst uttaget av grön energi för föda och bränsle som är det stora hotet. Mer koldioxid får det tvärt om att växa bättre på vår av överbefolkning alltför plågade jord.

Vi vill alla att Kalmar län skall vara ett vackert län med god miljö för sina invånare och besökare. Fatta därför ett förnuftigt principbeslut om, att Kalmar län skall vara ett vindkraftsfritt län, åtminstone öster om E 22.

Lars Cornell

## FAKTA

■ Lars Cornell har i trettio år arbetat med och debatterat klimat- och energifrågor.

■ Han är bosatt i Lofta i norra Kalmar län.